
 

 

 

 

2023 年 6 月吉日 

お客様各位 

株式会社東陽テクニカ  

EMC マイクロウェーブ計測部 

 

EMC測定ソフトウェア「EP」シリーズ一部モデルへのサポート完全終了のお知らせ 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

エミッション計測評価ソフトウェア「EPX」シリーズ、およびエミッション計測ソフトウェア「ES10」シリーズの発売に伴い、一部「EP」シリーズ

ソフトウェアの販売・サポートを終了し、機能追加や修正を含む更新版の提供を終了しております。対象製品に関するお問い合わせに

は継続して対応して参りましたが、2023 年 9 月 30 日をもちまして、サポートを完全に終了させていただくこととなりました。お客様には

ご不便、ご迷惑をおかけする場合もあるかと存じますが、今後は後継の「EPX」および「ES10」シリーズのサポートをより充実させ、お客様

の業務により一層役立つ新機能やサポートをタイムリーに提供すべく努めてまいりますので、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

なお、対象製品に関する FAQ に関しましては、弊社の公式ウェブサイトにて引き続きご覧いただけますので、ぜひご活用ください。 

 

弊社 EMI 測定システムを引き続き安心してご利用いただくための後継モデルへのお切替えのご相談やご質問等ございましたら、下記

お問い合わせ先、またはお客様の担当営業までお問い合わせください。 

 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

対象製品 

販売終了製品 販売終了日 サポート終了日 後継モデル 

放射ノイズ測定ソフトウェア「EP5/RE」 
2020 年 6 月 30 日 2021 年 7 月 31 日 放射エミッション計測ソフトウェア「ES10/RE」 

放射ノイズ評価測定ソフトウェア「EP7/RE」 

自動車用放射・伝導ノイズ測定 

ソフトウェア「EP9/VE」 
2020 年 11 月 6 日 2021 年 12 月 28 日 

自動車・車載機器用エミッション計測ソフトウェ

ア「ES10/VE」 

端子雑音自動測定ソフトウェア「EP5/CE」 

2021 年 1 月 13 日 2022 年 2 月 28 日 伝導エミッション計測ソフトウェア「ES10/CE」 端子雑音評価測定ソフトウェア「EP7/CE」 

端子雑音 FFT 測定ソフトウェア「EP9/CE」 

簡易 EMI 測定ソフトウェア「EP5/ME」 2021 年 11 月 26 日 2022 年 12 月 28 日 簡易版 EMI 計測ソフトウェア「ES10/LE」 

 

FAQ ページ：https://www.toyo.co.jp/emc/faq/ 

＜お問い合わせ先＞ 

株式会社東陽テクニカ EMC マイクロウェーブ計測部 

Tel：03-3245-1244（直通） E-mail：emc@toyo.co.jp 

 

https://www.toyo.co.jp/emc/faq/

